Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 258, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

EXONERA SERVIDOR DE CARGO

COMISSIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Exonera o servidor ROMULO FERREIRA DOS
SANTOS, do cargo em comissão de Assistente Administrativo,

neste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 259, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

EXONERA SERVIDORA DE CARGO

COMISSIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Exonera a servidora BARBARA MENEGUSSI
PESSANHA MACHADO PEREIRA, do cargo em comissão de

Assistente de Controle Interno neste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 260, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

EXONERA SERVIDORA DE CARGO

COMISSIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Exonera a servidora LARISSA SIQUEIRA GOMES, do

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nivel 1,
lotado no Gabiente do Vereador Antônio Carlos Helvécio, neste
Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 261, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO

COMISSIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Srª. CINTIA SILVA CABRAL, para exercer o

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nivel 1,
lotado no Gabiente do Vereador Antônio Carlos Helvécio, de
referência C-C-5, neste Poder Legislativo, com a remuneração
que faz juz.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 262, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO

COMISSIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. MARIO JOSE RANGEL JUNIOR, para

exercer o cargo em comissão de Assistente Administrativo, de
referência C-C-8, neste Poder Legislativo, com a remuneração
que faz juz.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 263, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO

COMISSIONADO

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280

2

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Srª. LARISSA SIQUEIRA GOMES, para

exercer o cargo em comissão de Assistente Administrativo, de
referência C-C-8, neste Poder Legislativo, com a remuneração
que faz juz.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 264, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO

COMISSIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR a Senhora BARBARA MENEGUSSI
PESSANHA MACHADO PEREIRA, para substituir o servidor

KASSIO DA ROSA NASCIMENTO, no cargo em Comissão de
Assessor Jurídico, de referência C-C---3, deste Poder
Legislativo, em virtude de Férias, por 30 dias (04/11/2024 a
03/12/2024).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 265, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

INTERROMPER FÉRIAS DE

SERVIDORA DESTE PODER

LEGISLATIVO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. INTERROMPER as férias da servidora Ludmila Mateus

Pereira Gomes, referente ao período de 15 (quinze) dias já
anteriormente autorizado pela Portaria nº 162/2024, por
essencial necessidade dos seus serviços, assegurando o
direito de gozar o de suas férias no perido 02/12/2024 a
16/12/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/uploads/diario_oficial/diario-oficial-cmi-no-2466-1722978135.pdf